1) Er war der Sohn eines Fleischhockers.

2) Frind Anton „Geschichte der Bischöfe und Erzbischöfe von Prag“ 1873. S. 240—243.

*) Vgl. Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde X. 688.

daß der Herausgeber dieser Chronik ohnehin auf dieselben stoßen und sie in umfassender Weise erörtern wird. Zu bedauern ist nur, daß der Schluß des Werkes, der die Geschichte der Hussitenkriege selbst enthielt, nicht erhalten ist; derselbe würde gewiß manche wertvollen selbständigen Bemerkungen geboten haben. Da, wo das Werk jetzt schließt, ist es eine vollständige entweder mittelbare oder unmittelbare Paraphrase der Königsauer Geschichtsquellen.

Ex Bohemorum regum spectabili ac illustri prosapia oriundo sibi que plurimum serenissimo principi domino Johanni marchioni Mantuano frater Nicolaus natus de Bohemia educatus in Moravia ordinis Minorum de observancia minimus promptam ad sua beneplacita voluntatem. Dum serenissime princeps causa devocionis pridem conventum nostrum in urbe imperiali Nurenberg visitatus interrogatus ego minimus a dominacione vestra de Kunsza seu Kunsack quod consistit in provincia Bohemie sed quia propter perfidiam Hussitarum situs civitatum Bohemie et similiter castrorum et oppidorum nomina sunt immutata et eciam aliqua in regno Bohemie loca et civitates desolate et presertim monasteria olim a regibus fundata funditus eciam eversa, ideo statui modernum situm breviter in hanc cartam redigere. Suscipiat ergo dominacio vestra non historiam prosectam olim (sic!) sed tantum nomina pro nunc in nostra lingua pronunciata, que valde dissona sunt ab Italarum lingua. Ideo raro Italarum historiographi concordant cum Alemannis, quia nomina ipsorum ignorant. Qua propter sepe a veritatis tramite propter similitudinem verborum vel apparenciam deviant. Sed nunc redeo ad narrationem ipsius situs terre, de quo sic legimus.

De provincia Bohemie.

Bohemia est pars Mesie ad plagam orientalem iuxta Germaniam posita in Europa trans Danubium sita versus aquilonarem plagam, cuius ad orientem vergens latus Moravi obtinent et Slesicarum nacio septemtrionem iidem Slesice ac Saxones qui et Misnenses et Thuringi appellantur. Ad occidentem advocatorum terra Bawariorum seu Bawarorum regio. Meridionalem plagam tum Bavari, cum Australes habent, qui ripas Danubii utrasque accolunt, nec alia Bohemie quam Theutonum terra coniungitur. Regionis longitudo latitudoque pene parem formam rotundam tenere dicitur, cuius diametrum trium dierum itinere expedito patet. Nec regio a montibus maximis et silvis densissimis et altis undique circumsepta, et hanc silvam Hircinam veteres vocavere. Dividitur a Germania et Pannonia et nacionibus prescriptis solum per montes et silvas et flumina, propter enim moncium altitudinem in plurimis sui partibus valde firma regio est camporum eciam ed pratorum planicie conspicua facie celi sakuberrima gleba fertilissima habundans in annona in auro et argento et ferro et aliis ditissima fontibus et fluviis irrigua aque illic nimis perspicue et ad humanos usus sane similiter et pisces suaves et ad comedendum salubres. Nam terram irrigat Albea fluvius nobilissimus, qui in montibus oritur Bohemorum, qui Boemiam Moraviamque disterminant. Mediam ferme provinciam perlabitur primo in occidentem deinde in septemtrionem ubi provinciam relinquit per angustias moncium et abrupta convallium preceps Saxoniam petit. Alii ampnes in Bohemia Orlicze quod Aquilam signat, Egra qui ex nomine oppidi quod alluit vocitatur. Oppidum autem Egra